Margherita,  Longino,  se  dobbiamo  credere  alla  deposi- 
zione di  maestro  Ber  tramo  (Appendice  VII,  4).  Il  HaC' 

To  conto  tira  in  campo  anche  un  nuovo  Gerardo  Segalelli, 

che  sarebbe  sfuggito  all'eccidio  finale,  ma  di  questa  crea- 
zione del  tardo  anonimo  già  dissi  nella  presente  Prefa- 

zione. 

2  La  piena  soddisfazione  di  Clemente  V  traspare 

dal  breve  a  Filippo  di  Francia  e  dai  premi  concessi  ai    15 

prelati  e  ai  signori  che  contribuirono  allo  sterminio  de- 

gli eretici. 
^  Il  Pena,  op.  cit.,  trovò  in  un  manoscritto  che 

Dolcino  avrebbe  tentato  di  scusarsi,  confessando  che 

"  ea  quae  praedicaverat  et  docuerat  contra  fidem  et  bo-  30 
"  nos  mores,  dixerat  non  quia  ita  crederet,  sed  propter 
"  multa  commoda  et  delectabilia  temporalia  et  propter 

"  vanam  gloriam  et  propter  dominium,  quod  ex  tali  do- 
"  ctrina  habebat  „.  Ma,  soggiunse  prontamente  il  Pena, 
"  haec  vana  excusatio  eum  non  iuvit,  quominus  tradere-  25 
"  tur  curiae  seculari  „.  Tarda  invenzione,  piuttosto  che 
vana  scusa,  di  cui  non  pare  doversi  tener  conto. 
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"  de  Bolognano  plebatus  Archi  veniens  de  Vincencia  dixit  dicto  testi  se  vidisse  dictam 

"  Margaretam  in  dieta  civitate  Vincencie  et  quod  faciebat  se  vocari  Mariam,  nuptam 

"  cuidani  stipendiano,  de  quo  habebat  filium  XV  annorum  vel  circa,  qui  ibat  ad  cale- 

"  gariam,  et  quod  locutus  fuerat  sibi  et  quod  bene  dicebat  se  esse  sororem  dicti  testis 

"  et  quod  erat  in  gratia  inquisitorum  et  quod  fuerat  bene  tribus  annis  in  carcere,  sed  5 

"  liberata  erat,  et  de  hoc  habebat  tria  instrumenta;  et  quod  postea  per  alios  fecit  inquiri 

"  dictus  testis  de  ea,  si  erant  aliqua  indicia  quod  esset  soror  sua:  puta  de  patre,  matre, 

"  sororibus  et  fratribus  et  quod  aHquando  habitabat  in  Leudro  et  postea  in  Archo,  et 

"  illa  respondente  quod  de  omnibus  recordabatur,  credit  dictus  testis  quod  vivat  :  sed 

"  nunquam  vidit  eam  tamen,  nec  curat  videre,  quia  per  eam  destructus  [est.  Si  tamcn  10 

"  est  bene  in  gratia  ecclesie  libenter  eam  videret  „. 

I  roghi  di  Vercelli  e  Biella  non  distrussero  completamente  l'eresia  degli  Aposto- 

lici, che  essa  andò  serpeggiando  ancora  per  qualche  anno.      "  Non  tamen  perversum